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H2 | PIEZAS EXTRUSIONADAS DE PRECISIÓN PIEZAS MOLDEADAS Y EXTRUSIONADAS

Existe una amplia gama de perfiles extrusionados para ser usados tanto como elementos de
refuerzo cantoneras o elementos de estanqueidad en la construcción de maquinaria.

La gama se puede clasificar en: 

- Perfiles estándar de caucho esponjoso
- Perfiles especiales de caucho esponjoso
- Perfiles EPDM, Neopreno® / CR
- Perfiles de silicona
- Perfiles de material elástico para la protección de bordes
- Perfiles con refuerzo metálico para la protección de bordes

Materiales compactos

Materiales

NR  SBR  NBR  CR  EPDM  FPM  MQ/MVQ  PVC

40-90 45-90 45-90 40-90 40-90 65-90 30-80 55 - 95

4-15 4-15 4-14 5-15 6-13 8-15 4-12 4 - 12

MB B S  B B S  S  

MB MB B B B S  S  S

B B B B MB MB B MB

- - MB B - MB B B

- - B - - MB - B

- - B B S  S  B S

-40 a +80 -30 a +80 -30 a +100 -30 a +90 -50 a +130 -20 a +200 -50 a +200 -25 a +60

S  S  S  MB MB MB MB S

S  B B MB MB MB MB B

S  S  B B S  B - 

MB B B B B B S S

MB MB S B S  S  S 

MB B B S  MB B B

Caucho
natural

Estireno
Butadieno

Acrilnitrilo
Butadieno

Cloropreno
Etileno

Propileno
Fluorelastó-

mero
Metil

Silicona
Policloruro
de vinilo

Abreviatura según 
ASTM D 1418 

Rango de dureza
Shore A (±5)

Tensión de rotura
N/mm2

Elasticidad al 
rebote a 20°C 

Resistencia a la
abrasión

Resistencia 
química

Resistencia al
aceite

Resistencia
a los carburantes

Resistencia a
disolventes

Temp. de trabajo
en ºC

Resistencia al
Ozono

Resistencia a la
intemperie

Impermeabilidad a
los gases

Resistencia a la
deformación 
permanente 
(compresión-set)

Adhesión a 
metales

Propiedades 
dieléctricas

MB Muy bueno B Bueno S Satisfactorio - Bajo a muy pobre

picazo@picazosl.com
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PIEZAS EXTRUSIONADAS DE PRECISIÓN | H2PIEZAS MOLDEADAS Y EXTRUSIONADAS

Materiales esponjosos

NR EPDM CR NBR SBR

-40 a + 100 -50 a + 120 -30 a +100 -30 a +100 -30 a +70

+70 +120 - +80 +70

- - - +100 -

- +120 - - -

MB MB B B

0 MB B 0

Abreviatura según ASTM D 1418  

Temperatura de trabajo ºC

Temperatura en contacto con agua

Temperatura en contacto con aceite

Temperatura en contacto con vapor

Compresión set

Resistencia al ozono e intemperie

Caucho natural
Etileno

propileno dieno
Cloropreno

Acrilnitrilo
butadieno

Estireno
butadieno

Información Técnica General

Perfiles de elastómero sólido. DIN ISO 3302-1E2

≤ 2.5 0.35
> 2.5 a 4 0.4
> 4 a 6.3 0.5
> 6.3 a 10 0.7
> 10 a 16 0.8
> 16 a 25 1.0
> 25 a 40 1.3
> 40 a 63 1.6
> 63 a 100 2

Dimensiones nominales
en milímetros

± mm

Tolerancias para la longitud del perfil. DIN ISO 3302-1 L3

≤ 40 1.6
> 40 a 63 2
> 63 a 100 2.5
> 100 a 160 3.2
> 160 a 250 4
> 250 a 400 5
> 400 a 630 6.3
> 630 a 1000 10
> 1000 a 1600 12.5
> 1600 a 2500 16

Longitud nominal en
milímetros

± mm

Tolerancias de fabricación para perfiles en caucho
esponjoso. DIN ISO 3302-1 E3

≤ 2.5 0.5
> 2.5 a 4 0.7
> 4 a 6.3 0.8
> 6.3 a 10 1
> 10 a 16 1.3
> 16 a 25 1.6
> 25 a 40 2
> 40 a 63 2.5
> 63 a 100 3.2

Dimensiones nominales
en milímetros

± mm

Tolerancias de fabricación para perfiles en PVC. 
DIN 16941 3B

≤ 3 0.4
> 3 a 6 0.6
6 a 10 0.7
> 10 a 16 0.8
> 16 a 30 1
> 30 a 50 1.2
> 50 a 80 1.5
> 80 a 120 1.9
120 a 180 2.3

Longitud nominal en
milímetros

± mm

A continuación se indican las tolerancias de fabricación para los distintos tipos de perfiles. En caso de requerirse tolerancias distintas ten-
drá que indicarse en los planos del perfil.

Tolerancias de Fabricación

Tolerancias para la longitud del perfil de PVC.
DIN 16941 4B

≤ 400 5
> 400 a 1000 10
> 1000 a 2500 20
> 2500 a 6000 30
> 6000 2 %

Longitud nominal en
milímetros

± mm

MB Muy bueno B Bueno S Satisfactorio - Bajo a muy pobre

picazo@picazosl.com



Perfiles Estándar de Caucho y Caucho Esponjoso
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H2 | PIEZAS EXTRUSIONADAS DE PRECISIÓN PIEZAS MOLDEADAS Y EXTRUSIONADAS

La goma espuma es un material celular blando y elástico a base de caucho.

El peso específico del caucho esponjoso varía entre 0,4 y 0,8 g/cm² según la calidad.
Este se puede fabricar a base de caucho natural (NR), de caucho de cloropreno (CR),
de caucho nitrilo (NBR) o de caucho etileno-propileno- dieno (EPDM). 

A causa de su alta deformación, requieren sólo una baja presión de contacto, este tipo
de perfiles se prestan particularmente a compensar las tolerancias de fabricación, ofre-
ciendo un máximo de hermeticidad.

Gama de Productos

Todos los perfiles se fabrican con la superficie cerrada; los poros están en el interior del perfil. Este
acabado es necesario para que el perfil pueda realizar una buena estanqueidad.

Tolerancia de fabricación:  DIN ISO 3302-1 E3, L,3

Bajo petición los perfiles de caucho esponjoso pueden suministrarse con una de las caras impregnada de adhesivo para facilitar el montaje. 

Hilo tórico, perfiles rectangulares, cuadrados  y de formas especiales

Tabla de Dimensiones de Hilo Tórico esponjoso

10000123 
100 m* 

10000124 10068316 
100 m* 25m* 

10000125 11086823 
100 m* 25m* 

10000126 11073349 
100 m* 25m* 

10000127 
100 m* 

10000128 11086824 
100 m* 25m* 

10000129 10000320 11086825
100 m* 50m* 20 m* 

10000134 11071199
50m* 25 m* 

3 mm 

4 mm 

5 mm 

6 mm 

7 mm 

8 mm 

10 mm 

12 mm 

10000135 10000321 1107782
50m* 50 m* 25 m* 

11086826 
25 m* 

10000130 
20 m* 

10000131 10000318
20 m* 20 m* 

10000132 
20 m* 

10000136 10000319
30m* 30 m*

10000133 
40m* 

15 mm 

16 mm 

18 mm 

20 mm 

25 mm 

30 mm 

35 mm 

Ø
(mm) Peso específico

0,5 <12 mm./
0,7 > 12 mm.

CR Negro

Materiales

Peso específico
0,60

Peso específico
0,28

NR Gris Silicona blanca
Ø

(mm) Peso específico
0,5 <12 mm./
0,7 > 12 mm.

CR Negro

Materiales

Peso específico
0,60

Peso específico
0,28

NR Gris Silicona blanca

* Pedido mínimo

picazo@picazosl.com
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PIEZAS EXTRUSIONADAS DE PRECISIÓN | H2PIEZAS MOLDEADAS Y EXTRUSIONADAS

Tabla de Dimensiones de Perfil de Sección Cuadrada

5 x 5 
10000413 

75 m*

6 x 6 
10000175 
100 m* 

8 x 8 
10000415 10000404

75 m* 10 m* 

8,5 x 8,5 
10000176 

50 m* 

9 x 9 
10000297 

50 m* 

10 x 10 
10000261 10000406 10000157 10000075 10000386 10000302 10000051 

50 m* 50 m* 40 m* 20 m* 20 m* 20 m* 10 m* 

12 x 12 
10000263 10000159 10000076

40 m* 25 m* 20 m* 

13 x 13 
10000264 10000160

40 m* 30 m* 

14 x 14
10000265 10000161

40 m* 50 m* 

15 x 15
10000267 10000163 10000079 10000303 10000055

25 m* 25 m* 10 m* 10 m* 10 m* 

16 x 16
11049014 10000409 10000165 10000391 

25 m* 25 m* 30 m* 10 m* 

20 x 20
10000272 10000168 10000086 10000393 10000305 10000060

25 m* 20 m* 10 m* 10 m* 10 m* 10 m* 

22 x 22
10000395 

10 m* 

25 x 25
10000172 10000093 

30 m* 10 m* 

30 x 30
10000173 10000070

20 m* 10 m* 

L

L

L x L
(mm)

NBR 70
Negro

EPDM 70
Negro

VMQ 60
Silicona trans.
FDA/BGA/USP

714 BF

CR 60
Neopreno®

Blanco

CR 
Neopreno® Negro
Peso específico**

0,70

VMQ 60
Silicona blanca
Peso específico**

0,50

FPM
Viton® Negro

Peso específico**
0,80

CR 
Neopreno®

Peso específico**
0,20

Caucho sólido Caucho esponjoso Caucho celular

Tabla de Dimensiones de Perfil de Sección Rectangular

10000414 
25 m* 

10000073 10000403
50 m* 50 m* 

10000052 
20 m* 

10000387 10000053
50 m* 20 m* 

10000262 10000158 10000388
50 m* 50 m* 20 m* 

10000389 
20 m* 

6 x 4 

8 x 6 

10 x 3 

10 x 5 

10 x 6 

10 x 8

D 

L

L x D
(mm)

EPDM 70
Negro

VMQ 60
714 BF
Silicona

transparente
FDA/BGA

FPM 70
Negro

CR 60
Blanco

CR Negro
Peso

específico**
0,70

NR Negro
Peso

específico**
0,60

VMQ Silicona
Blanco
Peso

específico**
0,50

FPM Negro
Peso

específico**
0,80

CR Negro
Neopreno®

Peso
específico**

0,20 

Caucho sólido Caucho esponjoso Caucho celular

* Pedido mínimo
** Bajo pedido

* Pedido mínimo
** Bajo pedido

picazo@picazosl.com
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H2 | PIEZAS EXTRUSIONADAS DE PRECISIÓN PIEZAS MOLDEADAS Y EXTRUSIONADAS

Tabla de Dimensiones de Perfil de Sección Rectangular

10000077 
20 m* 

10000407 
25 m* 

10000164 10000080 10000313 10000390 10000056 
100 m* 20 m* 20 m* 20 m* 20 m* 

10000266 10000162 10000385* 10000054
50 m* 30 m* 20 m* 10 m* 

10000408 10000308 
50 m* 25 m* 

10000083 
20 m* 

10000081 10000057
20 m* 10 m* 

10000082 
20 m* 

10000087 10000315 10000394 10000061 
20 m* 20 m* 20 m* 20 m* 

10000270 10000411 10000166 10000084 10000314 10000392 10000304 10000058 
25 m* 25 m* 30 m* 20 m* 20 m* 20 m* 10 m* 10 m* 

10000271 10000167 10000059
25 m* 30 m* 10 m* 

10000085 
10 m* 

10000065 
20 m* 

10000066 
20 m* 

10000094 10000316 
20 m* 20 m* 

10000397 
10 m* 

10000169 10000090 10000062 
30 m* 20 m* 10 m* 

10000091 
20 m* 

10000170 10000396 1000
25 m* 10 m* 10 m* 

10000171 10000092 10000064 
20 m* 10 m* 10 m* 

10000071 
20 m* 

10000097 10000398 10000067
20 m* 20 m* 10 m* 

10000098 10000399
20 m* 20 m* 

10000068 
10 m* 

10000099 
10 m* 

10000100 10000400 10000069
10 m* 10 m* 10 m* 

10000306 
10 m* 

10000072 
10 m* 

10000102 
20 m* 

10000104 
10 m* 

10000174 
25 m* 

12 x 8

14 x 8 

15 x 5 

15 x 10 

15,5 x 10 

16 x 7 

16 x 10 

16 x 12 

20 x 5 

20 x 10 

20 x 15 

20 x 16 

25 x 3 

25 x 5 

25 x 6 

25 x 8 

25 x 10 

25 x 12 

25 x 15 

25 x 20 

30 x 5 

30 x 10 

30 x 12 

30 x 15 

30 x 16 

30 x 20 

40 x 8 

40 x 10 

45 x 10 

50 x 25 

40 x 15 

D

L

L x D
(mm)

EPDM 70
Negro

VMQ 60
714 BF
Silicona

transparente
FDA/BGA

FPM 70
Negro

CR 60
Blanco

CR Negro
Peso

específico*
0,70

NR Negro
Peso

específico*
0,60

VMQ Silicona
Blanco
Peso

específico*
0,50

FPM Negro
Peso

específico*
0,80

CR Negro
Neopreno®

Peso
específico*

0,20 

Caucho sólido Caucho esponjoso Caucho celular

* Pedido mínimo
** Bajo pedido

* Pedido mínimo
** Bajo pedido

picazo@picazosl.com
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PIEZAS EXTRUSIONADAS DE PRECISIÓN | H2PIEZAS MOLDEADAS Y EXTRUSIONADAS

Tabla de Dimensiones de Perfil de Sección Rectangular con cara adhesiva por una cara

5 x 2 mm 20 m*
5 x 3 mm 20 m* 

10 x 2 mm 20 m* 
10 x 3 mm 20 m* 
10 x 4 mm 20 m* 
10 x 5 mm 20 m* 
10 x 6 mm 10 m* 
10 x 8 mm 10 m* 
10 x 10 mm 10 m* 
12 x 3 mm 20 m* 
15 x 2 mm 20 m* 
15 x 3 mm 20 m* 
15 x 4 mm 20 m* 
15 x 5 mm 20 m* 
15 x 6 mm 10 m* 
20 x 2 mm 20 m* 
20 x 3 mm 20 m* 
20 x 4 mm 20 m* 
20 x 5 mm 20 m* 
20 x 6 mm 10 m* 
20 x 8 mm 10 m* 
20 x 10 mm 10 m* 
25 x 2 mm 20 m* 
25 x 3 mm 20 m* 

CR Celular
(Peso específico 0,2) 

m/rollo

D

L
L x D

25 x 4 mm 20 m* 
25 x 5 mm 20 m* 
30 x 2 mm 20 m* 
30 x 3 mm 20 m* 
30 x 4 mm 20 m* 
30 x 5 mm 20 m* 
30 x 6 mm 10 m* 
30 x 8 mm 10 m* 
30 x 10 mm 10 m* 
30 x 20 mm 10 m* 
30 x 15 mm 10 m* 
35 x 3 mm 20 m* 
40 x 3 mm 20 m* 
40 x 4 mm 20 m* 
40 x 5 mm 20 m* 
40 x 10 mm 10 m* 
50 x 3 mm 20 m* 
50 x 4 mm 20 m* 
50 x 5 mm 20 m* 
50 x 10 mm 10 m* 
60 x 5 mm 20 m* 
60 x 10 mm 10 m* 
70 x 5 mm 20 m* 
70 x 10 mm 10 m* 

CR Celular
(Peso específico 0,2) 

m/rollo

* Pedido mínimo. Sólo disponible en rollos.

D

L
L x D

picazo@picazosl.com
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H2 | PIEZAS EXTRUSIONADAS DE PRECISIÓN PIEZAS MOLDEADAS Y EXTRUSIONADAS

Referencia: PE280 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Perfiles Especiales de Caucho Esponjoso

Referencia: PE509 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE304 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE606 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE614 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE609 Longitud rollo: 3 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE622 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE703 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE640 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE715 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE103 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE9 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE597 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE597 Longitud rollo: 25 m. 

Material: MVQ silicona esponjosa blanca

Referencia: PE597 Longitud rollo: 25 m. 

Material: NR esponjoso gris

NOTA: Suministro por rollos

picazo@picazosl.com
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Perfiles Especiales de Caucho Esponjoso

Referencia: PE151 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE256 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE895 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE908 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE923 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE956 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE961 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE897 Longitud rollo: 25 m. 

Material: NR esponjoso negro

Referencia: PE923 Longitud rollo: 25 m. 

Material: MVQ Ssilicona esponjosa blanca

Referencia: PE406 Longitud rollo: 25 m. 

Material: MVQ Ssilicona esponjosa blanca

Referencia: PE359 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

Referencia: PE51 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® esponjoso/CR Negro

NOTA: Suministro por rollos

picazo@picazosl.com
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Gama de Productos

Estos perfiles se utilizan en numerosas aplicaciones para proteger y estanqueizar uniones de puertas que requieren una pequeña fuerza de 
cierre.

Estan disponibles en diferentes formas de perfil: redondeados, de media caña, rectangular, etc.

Perfiles Estándar en forma de Nota de Música

Tabla de Dimensiones de perfil hueco en forma de Nota de Música

2683 NR 55 10 4 2 1 negro 20*
089292 FPM 70 14,5 5 2 1,5 negro **
2645 EPDM 55 15 6 3,6 1,3 gris 100*
2669 NR 65 15 6 4 2 gris 50*
2690 CR 55 20 6 3,6 1,5 negro 40*
2676 NR 55 15 7 3 2 negro 50*
2638 NR 65 20 8 5 1,5 negro 50*
2708 EPDM 65 20 8 6 1 negro 100*
2722 EPDM 65 26 8 4 2 negro 20*
2777 EPDM 65 20 8 1,5 negro 50*
2739 EPDM 65 29 9 6 1,5 negro 50*

080375 FPM 70 25 10 5 3 negro **
089300 FPM 65 30 10 4 3 negro **
2746 EPDM 65 30 11 5 4,5 negro 50*
2715 EPDM 65 30 12 8 2,5 negro 10*
2753 EPDM 65 30 13 9 2 negro 10*

Perfil Material
Dureza
Shore A

Dimensiones

A B C D
Color

L. Rollo
(m)

* Suministro por rollos
** Fabricación bajo pedido

picazo@picazosl.com
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Referencia: 2683 Longitud rollo: 25 m. 

Material: Neopreno® 55º Negro

Referencia: 089292 Longitud rollo:

Material: FPM 70º Negro

Referencia: 2645 Longitud rollo: 100 m.

Material: EPDM 55º Gris

Referencia: 2669 Longitud rollo: 50 m. 

Material: NR 65º Gris

Referencia: 2690 Longitud rollo: 40 m. 

Material: Neopreno® 55º Negro

Referencia: 2676 Longitud rollo: 50 m. 

Material: NR 55º Negro

Referencia: 2638 Longitud rollo: 50 m. 

Material: NR 65º Negro

Referencia: 2708 Longitud rollo: 100 m. 

Material: Neopreno® 55º Negro

Referencia: 2722 Longitud rollo: 20 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 2777 Longitud rollo: 50 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 2739 Longitud rollo: 50 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 080375 Longitud rollo:

Material: FPM 70º Negro

Referencia: 089300 Longitud rollo:

Material: FPM 65º Negro

Referencia: 2753 Longitud rollo: 10 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 2746 Longitud rollo: 10 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 2715 Longitud rollo: 10 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Perfiles Huecos Estándar en forma de Nota de Música

NOTA: Suministro por rollos

picazo@picazosl.com
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Tabla de Dimensiones de perfiles Sólidos en forma de Nota de Música

2900 CR-Neopreno® 55 19,5 2 4,5 negro 100*
2917 SBR 65 26 2 6 negro 50*
2924 NR 65 29 2 6 negro 50*
2878 CR-Neopreno® 65 28 1,5 6 negro 50*

Perfil Material
Dureza
Shore A

Dimensiones

A B C
Color

L. Rollo
(m)

Referencia: 2900 Longitud rollo: 100 m. 

Material: CR 55º Negro

Perfiles Sólidos en forma de Nota de Música

Referencia: 2924 Longitud rollo: 50 m. 

Material: NR 65º Negro

Referencia: 2917 Longitud rollo: 50 m. 

Material: SBR 65º Negro

Referencia: 2878 Longitud rollo: 50 m. 

Material: Neopreno® 65º Negro

* Suministro por rollos

NOTA: Suministro por rollos

picazo@picazosl.com
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Referencia: 2809 Longitud rollo: 50 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Perfiles Huecos en forma de Nota de Música

Referencia: 2823 Longitud rollo: 50 m. 

Material: NR 65º Negro

Referencia: 2816 Longitud rollo: 25 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 2830 Longitud rollo: 50 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 2847 Longitud rollo: 25 m. 

Material: NR 65º Gris

Tabla de Dimensiones de perfiles Huecos en forma de Nota de Música

2809 EPDM 65 19 1,5 4,5 7,5 negro 50*
2816 EPDM 65 25 1 6 8 negro 25*
2823 NR 65 30 2,6 6 10 negro 50*
2830 EPDM 65 40 2 8 12 negro 50*
2847 NR 65 25 3 10 12 gris 25*

Perfil Material
Dureza

ºShore A
Dimensiones

A B C D
Color

L. Rollo
(m)

* Suministro por rollos

NOTA: Suministro por rollos

picazo@picazosl.com
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Perfiles Estándar en forma de L

Referencia: 2948 Longitud rollo: 50 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Perfiles en forma de L

Referencia: 2955 Longitud rollo: 25 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 2962 Longitud rollo: 50 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 2979 Longitud rollo: 25 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 2986 Longitud rollo: 25 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Tabla de Dimensiones de perfil en forma de L

2948 EPDM 65 15 2 2 10 negro 50*
2955 EPDM 65 20 2,5 2,5 17 negro 25*
2962 EPDM 65 25 3 3 20 negro 50*
2979 EPDM 65 30 5 5 20 negro 25*
2986 Neopreno®/CR 60 40 8 8 40 negro 25*

Perfil Material
Dureza
Shore A

Dimensiones

A B C D
Color

L. Rollo
(m)

NOTA: Suministro por rollos

NOTA: Suministro por rollos
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Perfiles Estándar en forma de T

Referencia: 8067 Longitud rollo: 50 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Planos de Perfiles en forma de T

Referencia: 2931 Longitud rollo: 50 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Tabla de Dimensiones de perfil en forma de T

8067 EPDM 65 15 2 2 10 negro 50*
2931 EPDM 65 25 3 25 negro 50*

Perfil Material
Dureza
Shore A

Dimensiones

A B C D
Color

L. Rollo
(m)

* Suministro por rollos

NOTA: Suministro por rollos

picazo@picazosl.com
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Dispomemos de la posibilidad de fabricar diferentes tipos de perfiles adaptados a diferentes necesitades en materiales EPDM, FPM, NBR, VMQ, CR, etc.

Perfiles Especiales

Referencia: 1983 Longitud rollo: 50 m. 

Material: Neopreno®/CR 55º Negro

Referencia: 1976 Longitud rollo: 50 m. 

Material: Neopreno® 55º Negro

Referencia: 089231 Longitud rollo: *

Material: FPM 65º Negro

Referencia: 089937 Longitud rollo: *

Material: FPM 70º Negro

Referencia: 1969 Longitud rollo: 50 m. 

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 088071 Longitud rollo: *

Material: FPM 75º Negro

Referencia: 087890 Longitud rollo: *

Material: FPM 80º Negro

Referencia: 2025 Longitud rollo: 50 m.

Material: NR 65º Negro

Referencia: 2032 Longitud rollo: 50 m.

Material: CR 55º Negro

Referencia: 2049 Longitud rollo: 50 m.

Material: NR 65º Negro

Referencia: 80403 Longitud rollo: *

Material: FPM 80º Negro

Referencia: 2537 Longitud rollo: 50 m.

Material: FPM 70º Negro

Gama de Perfiles Especiales

NOTA: Suministro por rollos
* Fabricación bajo pedido
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Gama de Perfiles Especiales

Referencia: 3491 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 3530 Longitud rollo: *

Material: Neopreno®/CR 55º Negro

Referencia: 3516 Longitud rollo: 25 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 3518 Longitud rollo: *

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 3460 Longitud rollo: 6 m.

Material: EPDM 55º Negro

Referencia: 3446 Longitud rollo: 25 m.

Material: Neopreno®/CR 55º para Alu NR 3298

Referencia: 081867 Longitud rollo: *

Material: FPM 65º Negro

Referencia: 087550 Longitud rollo: *

Material: FPM 70º Negro

Referencia: 2537 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 2544 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 3004 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 089251 Longitud rollo: *

Material: FPM 70º Negro

NOTA: Suministro por rollos
* Fabricación bajo pedido
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Gama de Perfiles Especiales

Referencia: 3453 Longitud rollo: 25 m.

Material: Neopreno®/CR 55º

Referencia: 3523 Longitud rollo: 25 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 3298 Longitud rollo: 6,5 m.

Material: Aluminio gris

Referencia: 3174 Longitud rollo: 50 m.

Material: NBR 60º Negro

Referencia: 3181 Longitud rollo: *

Material: NBR 70º Negro

Referencia: 3028 Longitud rollo: 40 m.

Material: PVC 65º Negro

Referencia: 3001 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 3439 Longitud rollo: 25 m.

Material: Neopreno®/CR 55º Negro

Referencia: 3578 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 3220 Longitud rollo: 25 m.

Material: EPDM 55º Negro

Referencia: 3561 Longitud rollo: 25 m.

Material: Neopreno®/CR 55º Negro

NOTA: Suministro por rollos
* Fabricación bajo pedido
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Material: NR/SBR 55º Rojo
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Gama de Perfiles Especiales

Referencia: 3554 Longitud rollo: 25 m.

Material: EPDM 55º Negro

Referencia: 3547 Longitud rollo: 6 m.

Material: NR 65º Negro

Referencia: 084711 Longitud rollo: *

Material: NR/SBR 55º Rojo

Referencia: 089235 Longitud rollo: *

Material: NR/SBR 55º Rojo

Referencia: 3206 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM  55º Negro

Referencia: 3073 Longitud rollo: 100 m.

Material: EPDM 55º Negro

Referencia: 3112 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 55º Negro

Referencia: 3129 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 50º Negro

Referencia: 3136 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 50º Negro

Referencia: 3617 Longitud rollo: 6 m.

Material: PVC 65º Gris

NOTA: Suministro por rollos
* Fabricación bajo pedido

Referencia: 3143 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 55º Negro

picazo@picazosl.com



Perfiles de EPDM, Neopreno®/CR

Gama de Perfiles Especiales

Referencia: 3213 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 55º Negro

Referencia: 3321 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 55º Negro

Referencia: 3237 Longitud rollo: 100 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 3268 Longitud rollo: 10 m.

Material: NBR 65º Negro

Referencia: 3244 Longitud rollo: 50 m.

Material: PVC 55º Negro

Referencia: 8081 Longitud rollo: 100 m.

Material: EPDM 55º Gris

Referencia: 3275 Longitud rollo: 55 m.

Material: PVC 55º Transparente

Referencia: 089263 Longitud rollo: *

Material: FPM 70º Negro

Referencia: 3338 Longitud rollo: 25 m.

Material: PVC 55º Negro

Referencia: 3376 Longitud rollo: 30 m.

Material: Neopreno®/CR 45º Gris

Referencia: 3345 Longitud rollo: 50 m.

Material: PVC 55º Transparente
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Referencia: 3408 Longitud rollo: 25 m.

Material: Neopreno®/CR 65º Gris

NOTA: Suministro por rollos
* Fabricación bajo pedido
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Referencia: 9419 Longitud rollo: 50 m.

Material: Neopreno®/CR 55º Negro

Perfiles de EPDM, Neopreno®/CR

Gama de Perfiles Especiales

Referencia: 3390 Longitud rollo: 20 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 3415 Longitud rollo: 40 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 3383 Longitud rollo: 25 m.

Material: NR 65º Blanco

Referencia: 0652 Longitud rollo: 10 m.

Material: Neopreno®/CR 55º Blanco

Referencia: 2599 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 9426 Longitud rollo: 100 m.

Material: Neopreno®/CR 55º Negro

Referencia: 2621 Longitud rollo: 50 m.

Material: Neopreno®/CR 55º Negro

Referencia: 2885 Longitud rollo: 25 m.

Material: SBR 65º Negro

Referencia: 4211 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 2614 Longitud rollo: 50 m.

Material: NR 65º Negro

NOTA: Suministro por rollos
* Fabricación bajo pedido

Referencia: 4158 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 70º Negro
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Perfiles de EPDM, Neopreno®/CR

Gama de Perfiles Especiales

Referencia: 8619 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 65º Negro

Referencia: 4165 Longitud rollo: 25 m.

Material: EPDM 70º Negro

Referencia: 4172 Longitud rollo: 25 m.

Material: EPDM 70º Negro

Referencia: 3592 Longitud rollo: 50 m.

Material: EPDM 60º Negro

Referencia: 3600 Longitud rollo: 25 m.

Material: EPDM 65º Negro
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NOTA: Suministro por rollos
* Fabricación bajo pedido
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Disponemos de una gama completa de perfiles en silicona en forma de U, de nota de música o perfiles según plano.

Los perfiles en silicona son utilizados en aplicaciones donde hay temperaturas elevadas y donde el factor higiénico es importante.

Se fabrican de forma estándar en versión transparente, aunque se pueden fabricar dentro la misma matriz en diferentes durezas y colores.

Perfiles en Silicona

Gama de Productos

Los perfiles en U son generalmente utilizados para la protección de bordes en placas metálicas o de vidrio. También se pueden utilizar para
obturar pequeñas fisuras.

Perfiles en Silicona en forma de U 

Tabla de Dimensiones de perfil en forma de U con Cantos Rectangulares

S0081 3.2 7.3 1.8 1.8 5.5 0.6 A 60
S0660 3 4 1 1 4 1 A 60
S0076 3 5 1 1 3 1 A 60
S0327 4.5 17 1.5 1.5 15 1.5 A 50
S0428 4.5 6 2 2 4 1.5 A 20
S0742 11 18 4.7 4.7 13 1.5 A 60
S1684 5.5 7 2 2 5 1.5 A 60
S2786 5.5 4 2 2 2 1.5 A 40
S0060 7.5 20 3 3 17 1.5 A 60
S0065 4.5 10 1.5 1.5 8.5 1.5 A 60
S0078 6 10 2 2 8 2 A 60
S2805 12 12 4 4 6 2 A 50
S0345 5 10 1.5 1.5 8 2 A 60
S0374 8 19 3 3 16 2 A 60
S2881 25 12 11 11 8 3 A 40
S0640 6 12 1.5 1.5 9 3 A 60
S0710 5 5 1 1 4 3 A 60
S0780 11 15 4 4 10 3 A 60
S0096 9 25 3 3 22 3 A 60
S0373 9 19.5 3 3 17 3 A 50
S0313 7 6 1.8 1.8 4 3.5 A 60
S2435 7.5 20 2 2 18 3.5 A 60
S0170 8 13 2 2 11 4 A 60
S0629 10 17 3 3 14 4 A 60
S1596 11 11 3.5 3.5 7.5 4 A 60
S0610 10 20 3 3 17 4 A 60
S0630 8 12 2 2 10 4 A 60
S0920 13 25 3 6 22 4 A 60
S0930 18 8 7 7 5 4 A 60
S0564 6.9 12 1.4 1.4 10.6 4.1 A 60
S0395 8 8 1.5 1.5 6.5 5 A 60
S1029 11 25 3 3 15 5 A 60

Perfil
Dimensiones

A B C D E F
Tipo

Dureza
ºShore A

NOTA: Longitud mínima de pedido 25 m.
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Perfil
Dimensiones

A B C D E F
Tipo

Dureza
ºShore A

Tabla de Dimensiones de perfil en forma de U con Cantos Rectangulares

S2543 13 22 4 4 18 5 A 60
S0620 11 15 3 3 10 5 A 60
S0670 9 12 2 2 10 5 A 60
S0690 11 13 3 3 10 5 A 60
S0750 10 12.5 2.5 2.5 10 5 A 60
S0344 8 9 1.5 1.5 7.5 5 A 60
S0348 11 20 3 3 17 5 A 60
S0354 15 30 5 5 20 5 A 60
S0139 10 10 2 2 8 5.5 A 60
S0306 7.5 7 1.5 1.5 5.5 5.5 A 60
S0908 12.5 15.5 3.2 3.2 11 6 A 30
S1656 12 15 3 3 11 6 A 70
S1912 11 16 2.5 2.5 13.5 6 A 60
S3305 10 11 2 2 9 6 A 40
S0342 12 20 3 3 17 6 A 50
S2957 32 20 12.5 12.5 15 7 A 70
S0740 16 16 4.5 4.5 11 7 A 60
S0770 11 25 2 2 23 7 A 60
S0367 25 20 9 9 8.5 7 A 60
S1655 14 20 3 3 10 8 A 70
S0343 11 8 1.5 1.5 6.5 8 A 60
S0456 18 12 4 4 8 10 A 30
S0711 14 17 2 2 13 10 A 60
S1862 20 17.5 5 5 14.5 10 A 50
S0700 17 16 3.5 3.5 10 10 A 60
S0720 16 13 3 3 10 10 A 60
S0340 18 28 4 4 24 10 A 70
S0457 23 12 4 4 8 15 A 30
S2275 25 45 5 5 40 15 A 70
S1343 20 40 2 2 37 16 A 70
S1863 30 21 7 7 18 16 A 60
S1005 25 23 4 4 18 17 A 60
S2195 26 28 4 4 20 18 A 60
S0680 27 18 4 4 14 19 A 60
S0730 27.5 17 4 4 14 19.5 A 60
S0698 35 30 5 5 25 25 A 70
S0522 31 17 2.5 2.5 14.5 26 A 60
S2454 44 15 3 3 12 38 A 60

NOTA: Longitud mínima de pedido 25 m.
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Tabla de Dimensiones de Perfil en Forma de U con Cantos Redondos

Perfil
Dimensiones

A B C D E F
Tipo

Dureza
ºShore A

S0781 5 7 2 2 4 1 B 60
S2976 3 8 1 1 7 1 B 70
S0800 3 6 1 1 3 1 B 60
S0810 3 10 1 1 9 1 B 60
S0840 8 12 3.5 3.5 9 1 B 60
S0870 8 12 2.5 2.5 9 1 B 60
S1952 3.3 9 1.1 1.1 8 1.1 B 70
S3447 5 15 1.6 1.6 13.3 1.5 B 60
S0860 4.5 15 1.5 1.5 13.5 1.5 B 60
S0155 7 15.5 2.5 2.5 12 2 B 50
S0304 5 10 1.5 1.5 8.5 2 B 60
S1580 5 15 1.5 1.5 13 2 B 20
S2119 5 14 1.5 1.5 12 2 B 30
S0820 6 12 2 2 10 2 B 60
S0850 6 25 2 2 23 2 B 60
S0880 6 12 2 2 10 2 B 60
S0890 4 8 1 1 5.5 2 B 60
S3207 7.5 13 2.5 2.5 10.5 2.5 B 60
S0038 11 15 4 4 10 3 B 50
S2165 6 16 1.5 1.5 13 3 B 60
S3230 6 10 1.5 1.5 7 3 B 30
S3310 6 14 1.5 1.5 12.5 3 B 60
S0237 10 18 3 3 15 4 B 50
S2166 7 16 1.5 1.5 14 4 B 60
S2335 9 16.5 2.5 2.5 13 4 B 60
S3309 7 14 1.5 1.5 12.5 4 B 60
S0946 11 20 3 3 17 5 B 60
S1958 13 20 3 3 16 7 B 30
S0787 12 22 2 2 20 8 B 70
S2029 12 22 2 2 19 8 B 60
S1885 22 30 6 6 20 10 B 60

NOTA: Longitud mínima de pedido 25 m.

picazo@picazosl.com



www.epidor.com850H2

Perfiles en Silicona

Pi
ez

as
 m

ol
de

ad
as

y 
ex

tr
us

io
na

da
s

H2 | PIEZAS EXTRUSIONADAS DE PRECISIÓN PIEZAS MOLDEADAS Y EXTRUSIONADAS

Tabla de Dimensiones de Perfil Hueco en Forma de Nota de Música

Perfil
Dimensiones

A B C D
Dureza

ºShore A

S0407 3.5 2 9.5 1.5 40
S0385 4 2 10 2 40
S1309 4 2 26 2 50
S2477 6 2 20 2 60
S0489 7 5 22 1 30
S2733 7 5 27 1 60
S0419 7.9 6.3 19 0.8 50
S0097 8 4 24 2 60
S0282 8 6 16 1.3 50
S1139 8 6 20 1 60
S1714 8 6 20 1 50
S0023 9 7 21 1 60
S0818 9 6 26 2 60
S1996 9.5 6.5 35 1.5 60
S0091 10 7 25 1.5 60 
S0141 10 6.4 24 2 60 
S0760 10 8 35 1 60 
S1088 10 5 25 1.5 50 
S1820 10 6 35 2 60 
S3042 10.5 3 31 3.5 60 
S0681 11 5 30 4.5 50 
S0768 11 3 30 2.5 60 
S0934 11 7.8 23 2 60 
S2836 11 4 23 2.5 60 
S0854 12 8 23 1.3 60 
S1366 12 8 22 2 60 
S3137 12 9 22 4 60 

Perfil
Dimensiones

A B C D
Dureza

ºShore A

S1237 12.5 7.5 35 0.5 50 
S0550 13 11 30 2 50 
S0713 13 7 32.5 3.5 40 
S1187 13 10 21.5 2.5 50 
S0031 14 9 30 2.5 60 
S0067 14 2 13 1 40 
S0275 14 10 36 2 60 
S0281 14 6 30 2 40 
S0878 14 8 35 2.5 60 
SOO77 14.5 8.5 33 3 60 
S0311 15 6 30 5 40 
S0841 15 11 35 3 60 
S0481 16 7 38 5 40 
S0724 16 12 35 1.4 60 
S3068 16 7 36 3 40 
S0715 18 13 38 3.5 60 
S1196 18 14 42 2 60 
S2475 18 12 38 2.6 60 
S0134 19.5 14.5 39 5 60 
S0140 20 15 50 2 60 
S0151 20 12 50 3 60 
S0733 25 21 38 2 70 
S0150 27 20 55 3.5 60 
S031 O 30 20 60 4 60 
S0148 40 30 75 3 60 
S0149 40 24 100 8 60 
S2262 40 30 67 5 70 

NOTA: Longitud mínima de pedido 25 m.

Perfiles en Silicona en forma de Nota de Música
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Perfil: S0001 Dureza: 60º Perfil: S0003 Dureza: 60ºPerfil: S0002 Dureza: 60º

Perfil: S0004 Dureza: 60º Perfil: S0006 Dureza: 60ºPerfil: S0005 Dureza: 60º

Perfil: S0007 Dureza: 40º Perfil: S0009 Dureza: 60ºPerfil: S0008 Dureza: 40º

Perfil: S0011 Dureza: 60º Perfil: S0014 Dureza: 60ºPerfil: S0012 Dureza: 60º

Perfil: S0015 Dureza: 60º Perfil: S0042 Dureza: 60ºPerfil: S0040 Dureza: 60º

NOTA: Longitud mínima de pedido 25 m.

Perfiles en Silicona en Especiales
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Perfil: S0043 Dureza: 60º

Perfil: S0041 Dureza: 60º Perfil: S0045 Dureza: 60ºPerfil: S0010 Dureza: 60º

Perfil: S0017 Dureza: 40º Perfil: S0013 Dureza: 60º

Perfil: S0047 Dureza: 60ºPerfil: S0046 Dureza: 60º

Perfil: S0313 Dureza: 50ºPerfil: S0312 Dureza: 60ºPerfil: S0019 Dureza: 40º

Perfiles en Silicona Especiales

NOTA: Longitud mínima de pedido 25 m.
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Perfiles en Silicona Especiales

Perfiles en Silicona

Perfil: S0314 Dureza: 60º

Perfil: S0263 Dureza: 50º

Perfil: S0272 Dureza: 60º Perfil: S0320 Dureza: 70ºPerfil: S0317 Dureza: 70º

Perfil: S0321 Dureza: 60º Perfil: S0323 Dureza: 60ºPerfil: S0322 Dureza: 60º

Perfil: S0332 Dureza: 80º Perfil: S0334 Dureza: 60ºPerfil: S0333 Dureza: 60º

NOTA: Longitud mínima de pedido 25 m.
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Perfil: S0335 Dureza: 60º Perfil: S0337 Dureza: 70ºPerfil: S0336 Dureza: 60º

Perfil: S0016 Dureza: 60º Perfil: S0038 Dureza: 40ºPerfil: S0018 Dureza: 60º

Perfil: S0039 Dureza: 40º Perfil: S0189 Dureza: 60ºPerfil: S0182 Dureza: 60º

Perfil: S0190 Dureza: 70º

Perfil: S0311 Dureza: 40º

NOTA: Longitud mínima de pedido 25 m.

Perfiles en Silicona Especiales

picazo@picazosl.com
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Perfiles en Silicona

Perfil: S0035 Dureza: 60º Perfil: S0500 Dureza: 70ºPerfil: S0036 Dureza: 60º

Perfil: S0324 Dureza: 60º Perfil: S0326 Dureza: 60ºPerfil: S0325 Dureza: 80º

Perfil: S0328 Dureza: 60º Perfil: S0330 Dureza: 60ºPerfil: S0329 Dureza: 60º

Perfil: S0331 Dureza: 60º Perfil: S0286 Dureza: 30ºPerfil: S0034 Dureza: 60º

Perfil: S0307 Dureza: 60º Perfil: S0318 Dureza: 60ºPerfil: S0501 Dureza: 60º

NOTA: Longitud mínima de pedido 25 m.

Perfiles en Silicona Especiales

picazo@picazosl.com



Perfil: S0037 Dureza: 70º

Perfil: S0033 Dureza: 50º

Referencia: S358 Longitud rollo: 25 m.

Material: MVQ Silicona 60º Transparente

Referencia: S-105 Longitud rollo: 25 m.

Material: MVQ Silicona-THT 60º Rojo oscuro

Perfil: S0338 Dureza: 30º

Perfil: S0319 Dureza: 60ºPerfil: S0295 Dureza: 60ºPerfil: S0295 Dureza: 60º

www.epidor.com856H2
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NOTA: Longitud mínima de pedido 25 m.

Perfiles en Silicona Especiales

picazo@picazosl.com



Perfil: S0026 Dureza: 60º

Referencia: S-143 Longitud rollo: 25 m.

Material: MVQ Silicona-THT 60º Rojo oscuro

Referencia: S-124 Longitud rollo: 25 m.

Material: MVQ Silicona-THT 60º Rojo oscuro

Referencia: S1838 Longitud rollo: 25 m.

Material: MVQ Silicona 40º Transparente

Referencia: S-111 Longitud rollo: 25 m.

Material: MVQ Silicona-THT 60º Rojo oscuro

Referencia: S-123 Longitud rollo: 25 m.

Material: MVQ Silicona-THT 60º Rojo oscuro

Referencia: S-131 Longitud rollo: 25 m.

Material: MVQ Silicona-THT 60º Rojo oscuro

Referencia: S-158 Longitud rollo: 25 m.

Material: MVQ Silicona-THT 60º Rojo oscuro

Referencia: S-118 Longitud rollo: 25 m.

Material: MVQ Silicona-THT 60º Rojo oscuro

Referencia: S-106 Longitud rollo: 25 m.

Material: MVQ Silicona-THT 60º Rojo oscuro

Referencia: S-100 Longitud rollo: 25 m.

Material: Silicona-THT 60º Rojo oscuro

857 H2 Pi
ez

as
 m

ol
de

ad
as

y 
ex

tr
us

io
na

da
s

PIEZAS EXTRUSIONADAS DE PRECISIÓN | H2PIEZAS MOLDEADAS Y EXTRUSIONADAS

Perfiles en Silicona

NOTA: Longitud mínima de pedido 25 m.

Perfiles en Silicona Especiales

Referencia: S-101 Longitud rollo: 25 m.

Material: Silicona-THT 60º Rojo oscuro

Perfil: S0020 Dureza: 60º

picazo@picazosl.com
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Perfil: S0024 Dureza: 60º

Perfil: S0254 Dureza: 60º Perfil: S0214 Dureza: 60ºPerfil: S0030 Dureza: 50º

Perfil: S0200 Dureza: 60º Perfil: S0174 Dureza: 60ºPerfil: S0211 Dureza: 60º

Perfil: S0339 Dureza: 70º Perfil: S0022 Dureza: 60ºPerfil: S0021 Dureza: 60º

NOTA: Longitud mínima de pedido 25 m.

Perfiles en Silicona Especiales

picazo@picazosl.com



Referencia: S-103 Longitud rollo: 25 m.

Material: MVQ Silicona-THT 60º Rojo oscuro
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Perfiles en Silicona Especiales

Perfil: S0023 Dureza: 60º Perfil: S0027 Dureza: 60ºPerfil: S0025 Dureza: 60º

Perfil: S0029 Dureza: 60º Perfil: S0032 Dureza: 60ºPerfil: S0031 Dureza: 60º

Perfil: S0183 Dureza: 60º Perfil: S0172 Dureza: 60º

NOTA: Longitud mínima de pedido 25 m.

picazo@picazosl.com



Perfiles de Material Elástico para la Protección de Bordes
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Este tipo de perfiles simplifica el acabado de bordes de chapa en la construcción de maquinaria, neutralizando el efecto que
pudieran causar de golpes, cortes, etc. 

Se fabrican de material elástico con y sin refuerzo metálico.

Gama de Productos

Los perfiles en U son generalmente utilizados para la protección de bordes en placas metálicas o de vidrio. También se pueden utilizar para
obturar pequeñas fisuras.

Perfiles de Caucho en forma de U de Cantos Rectos

Tabla de Dimensiones de Perfiles de EPDM y Neopreno®

2397 EPDM 65 3 5,5 1 O negro 100*
2405 EPDM 65 3,5 6 1 O negro 80*
3237 EPDM 65 3 5,5 1 O negro 100*
7057 EPDM 70 7 10 1,5 2 negro 50*
2412 Neopreno®/CR 55 4 5 2 1 negro 100* 
2210 EPDM 65 6 10 3 1,5 negro 50*
2234 EPDM 65 8 12 4 2 negro 45*

089693 FPM 70 8 15 4 2 negro **
2241 EPDM 65 9 12,5 4 2,5 negro 50*
2272 SBR 65 7 18 4 1,5 negro 25*
2335 EPDM 65 9 20 4,5 2,25 negro 25*
2258 EPDM 65 8 15 5 1,5 negro 30*
2227 Neopreno®/CR 65 8 10 6 1 negro 50* 
2289 EPDM 65 9 18 6 1,5 negro 25*
2304 EPDM 65 10 18 6 2 negro 50*
2359 EPDM 65 18 28 6 6 negro 25*
2265 EPDM 65 12 15 7 2,5 negro 50*
2296 EPDM 65 12 21 8 2 negro 25*
2311 EPDM 65 15 15 10 2,5 negro 35*

089291 FPM 70 14 16 10 2 negro **
2328 Neopreno®/CR 65 18 20 12 3 negro 50* 
2366 EPDM 60 24 22 16 4 negro 5*
2373 EPDM 60 30 25 22 4 negro 5*

Perfil
Dimensiones

Material Dureza
ºShore A A B C D

Color
Longitud
Rollo (m)

* Suministro por rollos
** Fabricación bajo pedido
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Perfil: 2397 Material: EPDM 65º
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Perfil: 2405 Material: EPDM 65º Perfil: 3237 Material: EPDM 65º

Perfil: 7057 Material: EPDM 70º Perfil: 2412    Material: Neopreno®/CR 55º Perfil: 2210 Material: EPDM 65º

Perfil: 2234 Material: EPDM 65º Perfil: 089693 Material: FPM 70º Perfil: 2335 Material: EPDM 65º

Perfil: 2258 Material: EPDM 65º Perfil: 2227    Material: Neopreno®/CR 70º Perfil: 2289 Material: EPDM 65º

Perfiles Especiales de EPDM y Neopreno®

NOTA: Suministro por rollos

picazo@picazosl.com
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Perfiles Especiales de EPDM y Neopreno®

Perfil: 2272 Material: SBR 65º Perfil: 2241 Material: EPDM 65º Perfil: 2304 Material: EPDM 65º

Perfil: 2265 Material: EPDM 65º Perfil: 2296 Material: PDM 65º Perfil: 2311 Material: EPDM 65º

Perfil: 089291 Material: FPM 70º Perfil: 2328    Material: Neopreno®/CR 65º Perfil: 2366 Material: EPDM 65º

Perfil: 2373 Material: EPDM 65º Perfil: 2359 Material: EPDM 65º

NOTA: Suministro por rollos

picazo@picazosl.com
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Tabla de Dimensiones de Perfiles de EPDM y Neopreno®

2450 Neoprene® 65 SH 5 3 1 - negro 90*
2056 EPDM 65 SH 3 10 1 1 negro 80*
2063 EPDM 65 SH 5 10 1 2 negro 50*

081840 FPM 70 SH 4 12 1 1,5 negro **
2102 EPDM 65 SH 3 18 1 1 negro 50*
2087 EPDM 65 SH 5 15 1,5 1,75 negro 30*
2429 EPDM 65 SH 9 5 1,5 - negro 50*
2467 Neoprene®/CR 55 SH 13,5 10,8 2 - negro 50* 
2070 EPDM 65 SH 6 12 2 2 negro 40*

080336 FPM 70 SH 6 12 2 2 negro **
2188 EPDM 65 SH 6 25 2 2 negro 50*
2203 EPDM 65 SH 7 19 3 2 negro 60*
2094 EPDM 70 SH 7 15 3 2 negro 30*
2133 EPDM 65 SH 6 19 3 1,5 negro 50*
2164 EPDM 65 SH 7 22 3 2 negro 50*
2443 EPDM 65 SH 13 6,5 3 - negro 40*
2126 SBR 65 SH 7 18 4 1,5 negro 100*
2140 SBR 65 SH 9 19 5 2 negro 50*
2195 EPDM 65 SH 10 25 5 2,5 negro 50*
2157 EPDM 65 SH 10,5 20 6 2,25 negro 25*
2436 NR 65 SH 10 6 6 - negro 25*

Perfil
Dimensiones

Material Dureza
ºShore A A B C D

Color
Longitud
Rollo (m)

Perfiles de Caucho en forma de U de Cantos Redondeados

* Suministro por rollos
** Fabricación bajo pedido

picazo@picazosl.com
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Perfil: 2450 Material: Neopreno® 65º Perfil: 2056 Material: EPDM 65º Perfil: 2063 Material: EPDM 65º

Perfil: 081840 Material: FPM 70º Perfil: 2102 Material: EPDM 65º Perfil: 2087 Material: EPDM 65º

Perfil: 2429 Material: EPDM 65º Perfil: 2467    Material: Neopreno®/CR 65º Perfil: 2070 Material: EPDM 65º

Perfil: 080336 Material: FPM 70º Perfil: 2188 Material: EPDM 65º Perfil: 2203 Material: EPDM 65º

Perfiles de Caucho en forma de U con Cantos Redondeados

picazo@picazosl.com
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Perfiles de Caucho en forma de U con Cantos Redondeados

Perfil: 2094 Material: EPDM 65º Perfil: 2133 Material: EPDM 65º Perfil: 2164 Material: EPDM 65º

Perfil: 2443 Material: EPDM 65º Perfil: 2126 Material: SBR 65º Perfil: 2140 Material: SBR 65º

Perfil: 2195 Material: EPDM 65º Perfil: 2157 Material: EPDM 65º Perfil: 2436 Material: EPDM 65º

picazo@picazosl.com



Perfiles con Refuerzo Metálico para la Protección de Bordes

Debido a su diseño y a la inclusión de la estructura metálica el montaje es sencillo, rápido y seguro.

Información Técnica General

Perfiles de PVC según DIN 16941 apartado 3B

Tolerancias de Fabricación

Debido a la estructura metálica y dependiendo del perfil es importante controlar el radio
de curvatura máximo que se permite en función del sentido.

En las tablas de producto que se indica el radio de curvatura que admite cada perfil.

Radio de Curvatura

Perfiles con Refuerzo Metálico para la Protección de Bordes

A1 009 PVC Negro 0,8-1,5 100
A = 10
B = 10
C = 10
D = 10

A = 10
B = 10
C = 10
D = 10

A = 15
B = 15
C = 10
D = 10

A = 20
B = 20
C = 15
D = 15

A = 20
B = 20
C = 15
D = 15

Perfil Referencia Material
Espesor de

sujeción (mm)
Longitud*

Radios de
curvatura
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Gama de Productos

Perfiles con Refuerzo Metálico para la Protección de Bordes

A1 010 PVC Negro 1,0-2,0 100
A1 011** PVC Blanco 1,0-2,0 1500
A1 012 PVC Gris 1,0-2,0 100

A1 013 PVC Negro 1,0-2,0 100
A1 014 PVC Blanco 1,0-2,0 100
A1 034 PVC Plata 1,0-2,0 100

A1 023/2 PVC Negro 1,0-2,5 100
A1 023/4 PVC Blanco 2,0-4,0 100

A2 051 PVC Negro 1,0-3,0 100

A

B

C

D

* Pedido mínimo
** Fabricación bajo pedido

picazo@picazosl.com
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Perfiles con Refuerzo Metálico para la Protección de Bordes

A3 007 PVC Negro 1,0-4,0 100

Perfil Referencia Material
Espesor de

sujeción (mm)
Longitud*

Redios de
curvatura

A1 032** PVC Negro 1,0-2,5 4000

A1 015 PVC Negro/Antracita 1,0-4,0 100
A1 016 PVC Gris claro 1,0-4,0 100
A1 017 PVC Blanco 1,0-4,0 100
A1 022 PVC Gris 1,0-4,0 100

A1 044 PVC Negro 2,0-5,0 100

A3 634 PVC Gris 2,0-5,0 100

A1 021 PVC Negro 2,0-5,0 100

A1 019/8 PVC Negro 6,0-8,0 100
A1 020/8 PVC Gris Claro 6,0-8,0 100
A1 019/10 PVC Negro 8,0-10,0 100
A1 020/10** PVC Gris Claro 8,0-10,0 1500

A2 078 PVC Negro 10,0-12,0 100

A = 30
B = 20
C = 20
D = 20

A = 80
B = 80
C = 25
D = 25

A = 30
B = 20
C = 20
D = 20

A = 40
B = 40
C = 20
D = 20

A = 40
B = 40
C = 20
D = 20

A = 40
B = 40
C = 20
D = 20

A = 40
B = 40
C = 40
D = 40

A = 40
B = 40
C = 40
D = 40

* Pedido mínimo
** Fabricación bajo pedido

picazo@picazosl.com



A1 037** PVC Negro 1,0-4,0 100
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Perfiles con Refuerzo Metálico para la Protección de Bordes

Perfil Referencia Material
Espesor de

sujeción (mm)
Longitud*

Radios de
curvatura

A1 024/2** PVC Negro 1,0-2,5 100
A1 024/4 PVC Negro 2,0-4,0 100
A1 024/6 PVC Negro 4,0-6,0 100

A1 018 PVC Negro 1,0-4,0 100

A1 030** PVC Negro 4,0-6,0 100

A3 759** PVC Negro 2,5 4000

A3 281** PVC Negro 1,5-2,0 4000

A1 077 PVC Negro 0,5-3,0 100
A2 813 PVC Negro 0,5-3,0 50

A = 50
B = 40
C = 30
D = 30

A = 50
B = 40
C = 30
D = 30

A = 40
B = 30
C = 20
D = 20

A = 40
B = 40
C = 30
D = 30

A = -
B = -
C = 40
D = 40

A = 100
B = 150
C = -
D = -

A = -
B = -
C = 40
D = 40

* Pedido mínimo
** Fabricación bajo pedido
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Perfiles con Refuerzo Metálico para la Protección de Bordes

Perfil Referencia Material
Espesor de

sujeción (mm)
Longitud*

Radios de
curvatura

A1 075** PVC Negro 1,0-2,5 2000

A3 087** PVC Blanco 2,0 2400

A2 804** PVC Gris 1,0-2,5 2400
A2 805** PVC Marfil 1,0-2,5 2400

A3 347** PVC Gris/blanco 2,0 2400

A3 512** PVC Gris 2,0 2400

A = 150
B = 250
C = -
D = -

A = 50
B = 50
C = -
D = -

A = 50
B = 50
C = -
D = -

A = 50
B = 50
C = -
D = -

A = 50
B = 50
C = -
D = -

* Pedido mínimo
** Fabricación bajo pedido
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Perfiles con Refuerzo Metálico para la Protección de Bordes

Perfil Referencia Material
Espesor de

sujeción (mm)
Longitud*

Radios de
curvatura

A2 257** PVC Perla-blanco 1,0-2,5 6000

A2 814** PVC Negro 2,0-5,0 1500

A = 80
B = 120
C = 40
D = 40

A = 250
B = 150
C = 50
D = 50

* Pedido mínimo
** Fabricación bajo pedido
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Perfiles de PVC con Refuerzo Metálico y zona de Estanqueidad en EPDM Esponjoso

Perfiles con Refuerzo Metálico para la Protección  de Bordes con Perfiles de Estanqueidad Incorporados

Estos perfiles están formados por la unión de un perfil para la protección de bordes con otro de material elástico diseñado para producir un
buen efecto de estanqueidad.

El perfil de estanqueidad puede ser de caucho celular o sólido, siendo aporpiados para el cierre de escotillas, puertas, etc.

Perfil de elastómero, DIN ISO 3302-1 E2
Caucho esponjoso, DIN ISO 3302-1 E3
PVC, ISO 16941 3B

Tolerancias de Fabricación

A1 107 PVC Negro 1,0-2,0 100

Perfil Referencia Material
Espesor de

sujeción (mm)
Longitud*

Radios de
curvatura

A2 158** PVC Negro 1,0-2,0 2000

A1 102 PVC Negro 1,0-4,0 50

A1 117 PVC Negro 1,0-4,0 50

A = 20
B = 40
C = 10
D = 10

A = 20
B = 40
C = 10
D = 10

A = 70
B = 80
C = 15
D = 15

A = 60
B = 80
C = 20
D = 20

* Pedido mínimo
** Fabricación bajo pedido

picazo@picazosl.com
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Perfiles de PVC con Refuerzo Metálico y zona de Estanqueidad en EPDM Esponjoso

Perfil Referencia Material
Espesor de

sujeción (mm)
Longitud*

Radios de
curvatura

A1 104/2 PVC Negro 1,0-2,5 50
A1 104/4 PVC Negro 2,0-4,0 50
A1 104/6 PVC Negro 4,0-6,0 50

A1 110 PVC Negro 1,0-4,0 50

A1 119 PVC Negro 1,0-4,0 50

A2 127 PVC Negro 1,5-3,5 50

A1 101 PVC Negro 1,0-2,0 100

A1 114 PVC Negro 1,0-4,0 50

A = 80
B = 100
C = 20
D = 20

A = 50
B = 150
C = 50
D = 50

A = 50
B = 150
C = 50
D = 50

A = 80
B = 150
C = 30
D = 30

A = 20
B = 15
C = 30
D = 50

A = 50
B = 40
C = 60
D = 120

* Pedido mínimo
** Fabricación bajo pedido
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Perfiles de PVC con Refuerzo Metálico y zona de Estanqueidad en EPDM Esponjoso

Perfil Referencia Material
Espesor de

sujeción (mm)
Longitud*

Radios de
curvatura

A2 196** PVC Negro 1,0-2,5 5000

A1 109 PVC Negro 1,0-4,0 50

A1 100 PVC Negro 1,0-4,0 50

A2 255 PVC Negro 1,0-4,0 50

A = 80
B = 80
C = 80
D = 100

A = 50
B = 40
C = 100
D = 120

A = 50
B = 30
C = 100
D = 120

A = 60
B = 40
C = 100
D = 120

* Pedido mínimo
** Fabricación bajo pedido
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H2 | PIEZAS EXTRUSIONADAS DE PRECISIÓN PIEZAS MOLDEADAS Y EXTRUSIONADAS

Perfiles de EPDM con Refuerzo Metálico

A2 544 PVC Negro 0,5-1,5 100

Perfil Referencia Material
Espesor de

sujeción (mm)
Longitud*

Radios de
curvatura

A2 518 PVC Negro 1,0-2,0 100

A3 432** PVC Negro 1,0-2,0 6000

A1 512 PVC Negro 1,0-2,5 100

A3 196** PVC Negro 1,0-2,5 4000

A1 513 PVC Negro 1,0-3,0 100

A1 517 PVC Negro 1,0-3,0 100

A = 50
B = 80
C = 25
D = 25

A = 50
B = 80
C = 25
D = 25

A = 60
B = 120
C = 25
D = 25

A = 60
B = 120
C = 25
D = 25

A = 60
B = 200
C = 25
D = 25

A = 60
B = 120
C = 25
D = 25

A = 50
B = 60
C = 20
D = 20

* Pedido mínimo
** Fabricación bajo pedido

picazo@picazosl.com
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PIEZAS EXTRUSIONADAS DE PRECISIÓN | H2PIEZAS MOLDEADAS Y EXTRUSIONADAS

A2 513 EPDM PVC Negro 1,0-3,0 100
A2 513 NBR PVC Negro 1,0-3,0 100

A3 280** PVC Negro 2,5-3,5 4000

A1 538 PVC Negro 1,0-3,5 100

A3 574** PVC Negro 2,5-4,0 4500
A3 559** PVC Negro 2,5-4,0 4500

A3 500** PVC Negro 1,5-3,5 3000

A3 120** PVC Negro 2,0-3,0 3200

Perfiles de EPDM con Refuerzo Metálico

Perfil Referencia Material
Espesor de

sujeción (mm)
Longitud*

Radios de
curvatura

A = 50
B = 180
C = 30
D = 30

A = 150
B = 100
C = 50
D = 30

A = 60
B = 180
C = 20
D = 20

A = 80
B = 150
C = 30
D = 30

A = 80
B = 150
C = 30
D = 30

A = 100
B = -
C = -
D = 100

* Pedido mínimo
** Fabricación bajo pedido

picazo@picazosl.com
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H2 | PIEZAS EXTRUSIONADAS DE PRECISIÓN PIEZAS MOLDEADAS Y EXTRUSIONADAS

A3 807** PVC Negro 2,0-3,0 3600

Perfiles de EPDM con Refuerzo Metálico

Perfil Referencia Material
Espesor de

sujeción (mm)
Longitud*

Radios de
curvatura

A2 533 PVC Negro 1,0-2,5 100

A2 507 PVC Negro 0,8-2,5 100

A2 545 PVC Negro 1,0-2,0 100

A2 506S PVC Negro 2,0 100

A3 471 PVC Negro 1,0-2,0 4000

A1 549 EPDM PVC Negro 2,0 100
A1 550 NBR PVC Negro 2,0 100

A = 100
B = 180
C = 80
D = 80

A = 60
B = 50
C = 100
D = 80

A = 40
B = 40
C = 100
D = 60

A = 20
B = 50
C = 20
D = 60

A = 20
B = 50
C = 20
D = 60

A = 50
B = 20
C = 120
D = 40

A = 30
B = 40
C = 30
D = 60

* Pedido mínimo
** Fabricación bajo pedido

picazo@picazosl.com



877 H2

Perfiles con Refuerzo Metálico para la Protección de Bordes

Pi
ez

as
 m

ol
de

ad
as

y 
ex

tr
us

io
na

da
s

PIEZAS EXTRUSIONADAS DE PRECISIÓN | H2PIEZAS MOLDEADAS Y EXTRUSIONADAS

A3 288** PVC Negro 0,8-2,0 3000

Perfiles de EPDM con Refuerzo Metálico

Perfil Referencia Material
Espesor de

sujeción (mm)
Longitud

Radios de
curvatura

A = 200
B = 80
C = 200
D = 200

* Pedido mínimo
** Fabricación bajo pedido

picazo@picazosl.com
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